
1
 
 
 
 
 

 Délibération n° 2011-173
 

OBJET : AUTORISATION DE SIGNER L'AVENANT N°1 DU MARCHÉ POUR LE
NETTOYAGE DES LOCAUX ET DES VITRES DE LA COMMUNAUTÉ
D’AGGLOMÉRATION (LOTS 1 ET 2, MARCHÉ N°2010-27)

 
Siège social : mairie de Palaiseau
Nombre de délégués en exercice : 42

Présents : 32
Présents et représentés : 42
Votants : 42

 
Le jeudi 29 septembre 2011, le Conseil Communautaire dont les membres ont été légalement
convoqués par lettre le 23/09/2011, s'est réuni à 19h30, sous la présidence de Mme Françoise RIBIERE,
à ORSAY, salle du Conseil communautaire.
 
DELEGUES PRESENTS

M. Jean-François VIGIER commune de Bures-sur-Yvette
M. Yvon DROCHON commune de Bures-sur-Yvette
M. Jean LANVIER commune de Bures-sur Yvette

Mme Anne BODIN commune de Bures-sur-Yvette
M. Michel BOURNAT commune de Gif-sur-Yvette

Mme Brigitte BALE commune de Gif-sur-Yvette
M. Jean-Pierre BOURIOT commune de Gif-sur-Yvette
M. Jean HAVEL Commune de Gif-sur-Yvette
M. Jean-Luc VALENTIN commune de Gif-sur-Yvette

Mme Chantal BOCS commune de Gometz-le Châtel
Mme Martine KOECHLIN-CAMBER commune de Gometz-le-Châtel
Mme Françoise RIBIERE commune d'Igny

M. Eric LOMBARD Commune d'Igny
M. Pierre PICOT commune d'Igny
M. Pierre SALINIER commune d'Igny

Mme Marie-Pierre DIGARD commune d'Orsay
M. Jean-François DORMONT commune d'Orsay
M. Joël EYMARD commune d'Orsay

Mme Catherine GIMAT commune d'Orsay
M. David SAUSSOL commune d'Orsay
M. David BODET commune de Palaiseau
M. Arnaud DESCHAMPS commune de Palaiseau
M. Alain DUBOIS-GUICHARD Commune de Palaiseau
M. François LAMBERT commune de Palaiseau
M. Michel ROUYER commune de Palaiseau
M. Christian PAGE commune de Saclay



 2
 
 
 
 
 

 Délibération n° 2011-173
 

M. Gaëtan de GUILLEBON commune de Saint-Aubin
M. Bernard MAZIERE commune de Saint-Aubin
M. Roger MARTINACHE commune de Vauhallan
M. Pascal NAWROCKI commune de Vauhallan
M. Jean Pierre RIGAL commune de Villiers-le-Bâcle
M. Jacques GIMEL commune de Villiers-le-Bâcle

 
DELEGUES ABSENTS REPRESENTES
M. Jean BERTSCH pouvoir à M. Michel BOURNAT
Mme Françoise SAUVALLE pouvoir à Mme Brigitte BALE
M. Jean-Francis RIMBERT pouvoir à Mme Marie-Pierre DIGARD
M. David ROS pouvoir à M. Jean-François DORMONT
M. François LAMY pouvoir à Mme Françoise RIBIERE
M. Daniel LA PERSONNE pouvoir à M. David BODET
Mlle Vanessa MANTOAN pouvoir à M. François LAMBERT
Mme Rosalia MARX pouvoir à M. Alain DUBOIS-GUICHARD
M. Jean-Claude MAUGIS pouvoir à M. Roger MARTINACHE
M. Serge RECOULES pouvoir à M. Christian PAGE
 
DELEGUES ABSENTS EXCUSES

    
 
DELEGUES ABSENTS

    
 
DELEGUES QUI N’ONT PAS PRIS PART AUX VOTES

    
 

Secrétaire de séance : M. Jean-François DORMONT



 3
 
 
 
 
 

 Délibération n° 2011-173
 

 
 
Objet : AUTORISATION DE SIGNER L'AVENANT N°1 DU MARCHÉ POUR LE

NETTOYAGE DES LOCAUX ET DES VITRES DE LA COMMUNAUTÉ
D’AGGLOMÉRATION (LOTS 1 ET 2, MARCHÉ N°2010-27)

 
 

Le Conseil Communautaire,

Sur rapport de  .
 
VU la délibération du Conseil communautaire n° 2010-203 du 30 septembre 2010, donnant
autorisation au Président pour signer le marché ayant été attribué à la société Europe
Services Propreté, 1 rue Martin Luther King 91170 VIRY CHATILLON,

CONSIDERANT les prestations supplémentaires demandées à l’entreprise pour nettoyer la
maison de l’environnement mobile,

VU l’avis du Bureau communautaire du 15 septembre 2011,

APRES EN AVOIR DELIBERE,

A la majorité absolue des suffrages exprimés,

1. AUTORISE le Président à signer l’avenant n°1 ci-annexé, attribué à la société Europe
Services Propreté, 1 rue Martin Luther King 91170 VIRY CHATILLON.

2. DIT que le montant de l’avenant n°1 s’élève à 415,25 € HT par mois soit 496,64 € TTC,

3. DIT que les crédits nécessaires sont inscrits au budget de l’année concernée,
chapitre, fonctions et articles nécessaires

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 
 
 
 
 

 Délibération n° 2011-173
 

 
 
 
 
 
Fait et délibéré le jeudi 29 septembre 2011
Extrait conforme à l'original
 
  Le Président,

 
 
 

François LAMY
ADOPTEE par (42 VOIX)
42 POUR : M. Jean-François VIGIER, M. Yvon DROCHON, M. Jean LANVIER,

Mme Anne BODIN, M. Michel BOURNAT, Mme Brigitte BALE, M. Jean
BERTSCH, M. Jean-Pierre BOURIOT, Mme Françoise SAUVALLE, M. Jean
HAVEL, M. Jean-Luc VALENTIN, Mme Chantal BOCS, Mme Martine
KOECHLIN-CAMBER, Mme Françoise RIBIERE, M. Eric LOMBARD, M.
Pierre PICOT, M. Jean-Francis RIMBERT , M. Pierre SALINIER, M. David
ROS, Mme Marie-Pierre DIGARD, M. Jean-François DORMONT, M. Joël
EYMARD, Mme Catherine GIMAT, M. David SAUSSOL, M. François
LAMY, M. David BODET, M. Arnaud DESCHAMPS, M. Alain DUBOIS-
GUICHARD, M. François LAMBERT, M. Daniel LA PERSONNE, Mlle
Vanessa MANTOAN, Mme Rosalia MARX, M. Michel ROUYER, M.
Christian PAGE, M. Jean-Claude MAUGIS, M. Serge RECOULES, M.
Gaëtan de GUILLEBON, M. Bernard MAZIERE, M. Roger MARTINACHE,
M. Pascal NAWROCKI, M. Jean Pierre RIGAL, M. Jacques GIMEL

0 CONTRE :  
0 ABST. :  
 
 
 
ID Télétransmission : A091-249100405-20110929-8658-DE-1-1_0
Date AR Préfecture : 06/10/11


